令和５年 10月 12日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

このたび、ハマコー機械株式会社（紀の川市尾崎）の事業拡大による工場増設に伴

い、和歌山県紀の川市（市長：岸本 健）とハマコー機械株式会社（代表取締役：濱野

義治）は進出協定を締結します。

同社は工場内の手作業業務を自動化に切替するための計画や機械製作に携わり、

自動機の機械設計や部品加工、精密組立、さらに電気設計まで自社で対応できる高

い技術力を持っています。

協定締結式概要

■とき…令和５年 10 月 20 日（金） 午前 10時 30 分～

■ところ…紀の川市役所

■出席者…ハマコー機械株式会社 代表取締役 濱野 義治（はまの よしはる）

紀の川市 市長 岸本 健（きしもと たけし）

企業概要

■企業名…ハマコー機械株式会社

■所在地…和歌山県紀の川市尾崎８３-１

■代表者…濱野 義治

■資本金…５００万円

■従業員数…１６人

■業務内容…自動装置の機械・電気設計・製造・メンテナンス

進出計画概要

■増設場所…紀の川市尾崎９３-４ ほか 7 筆

■面積…敷地面積（約２，８４３㎡）・／延床面積（約７００㎡）

■雇用予定…新規地元雇用 計５人（３年間）

■投資予定…約２億円（土地・建物・設備）

■操業時期…令和６年４月操業開始予定

和歌山県・紀の川市

ハマコー機械株式会社と進出協定を締結します！

が工場を増設します！

◯◯◯

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 農林商工部商工労働課 担当： 垣内・佐野・田村

TEL：0736-77-2511 FAX：0736-79-3928 E-MAIL：k030500-001@city.kinokawa.lg.jp